

PTTK Oddział Mysłowice zaprasza w dniu 23 marca 2019 dzieci i młodzież ze  
Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych na wycieczkę  
inaugurującą sezon turystyczny w myślowickim SKKT w roku 2019

Celem wycieczki będą

## **GÓRY OPAWSKIE – Masyw Długoty (Sudety Wschodnie) Sanktuarium św. Józefa w Prudniku Lesie**

### PROGRAM

23 marzec (sobota) – spotkanie uczestników o godz. 8<sup>00</sup> w Mysłowicach ul. Powstańców, Poczty Głównej. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, A4, Kędzierzyn – Koźle, Prudnik, Wieszczyna. Stąd rozpoczynamy wędrówkę pieszą fragmentem czerwonego Głównego Szlaku Sudeckiego.

*Główny Szlak Sudecki* - szlak turystyczny, znakowany kolorem czerwonym, prowadzący od Prudnika do Świeradowa-Zdroju przez najciekawsze partie Sudetów. Długość szlaku to około 440 kilometrów.

Przejście odcinka o długości około 10 km z czego część przejdziemy ścieżkami nie wyznakowanymi szlakiem turystycznym. Na trasie wzniesienia; Długota (457m n.p.m.), Kobylica (395m n.p.m.), Klasztorna Góra (316m n.p.m.), Kozia Góra oraz pomnik Josepha von Eichendorffa.

*Pomnik Josepha von Eichendorffa* ulokowany na szczycie wzniesienia Kobylica z 1911r. Pomnik wzniesiono ku czci urodzonego w niedalekich Łubowicach niemieckiego poety epoki romantyzmu. Pomnik znajduje się nad malowniczym stawem o nazwie „Żabie oczko”, powstałym w wyrobisku dawnego kamieniołomu.

Na Koziej Górze wejdziemy na wieżę widokową z której rozciąga się panorama na odległą Górę Świętej Anny, miasto Prudnik i Góry Opawskie. Z wierzchołka do klasztoru franciszkanów prowadzi "Alejka Wilka z Gubbio", wykonana według pomysłu byłego gwardiana pobliskiego klasztoru.

Wzdłuż ścieżki rozstawione są tablice prezentujące historię wilka przedstawioną w "Kwiatkach św. Franciszka". Rysunki umieszczone na tablicach wykonały prudnickie dzieci.

Przejście „Alejką Wilka z Gubbio” do Sanktuarium św. Józefa w Prudniku Lesie.

*Sanktuarium św. Józefa w Prudniku – Lesie* jest miejscem szczególnym nie tylko ze względów religijnych, historycznych ale także krajoznawczych. Dla Polaków jest to miejsce tym bardziej wyjątkowe, że właśnie tu w niewielkim, otoczonym lasem, klasztorze franciszkanów był więziony w latach 50. XX w. Kardynał Stefan Wyszyński. Tu również zrodziła się myśl Prymasa, aby odnowić śluby złożone Ojczyźnie w XVII w. przez polskiego króla Jana Kazimierza chroniącego się w niedalekim Głogówku przed potopem szwedzkim. Kościół św. Józefa wraz z klasztorem franciszkanów został wzniesiony z dala od miejskich zabudowań, niespełna 5 km na południowy-zachód od miasta Prudnik. Pierwszy skromny kościółek św. Józefa wraz z niewielkim klasztorem został poświęcony w 1852 r., a jego budowniczymi byli alkantaryni – zakon należący do rodziny franciszkańskiej. Klasztorny kościół w 1996 został podniesiony do godności sanktuarium w związku z internowaniem w klasztorze kardynała, prymasa Stefana Wyszyńskiego w latach 1954–1955.

Zwiedzanie Sanktuarium św. Józefa w Prudniku Lesie. Tu też odbędzie się uroczyste podsumowanie roku turystycznego 2018 i zorganizowane zostanie ognisko z pieczeniem kiełbasek i ciepłą herbatką. Możliwość zakupu pamiątek w klasztornej sklepiku.

Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godz. 17<sup>00</sup>.

**CENA; 45 zł** członkowie PTTK 40 zł członkowie SKKT, 50 zł – pozostali.

**ŚWIADCZENIA;** przejazd autokarem, NNW, opieka sudeckiego przewodnika na całej trasie wycieczki, ognisko z pieczeniem kiełbasek i ciepłą herbatką, opłaty za zwiedzane miejsca.

**WE WŁASNYM ZAKRESIE;** pozostałe wyżywienie

Szczegółowe informacje w biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie [www.myslowice.pttk.pl](http://www.myslowice.pttk.pl)

Biuro czynne we wtorki i czwartki od godz. 13<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup>. Tel/faks 32 222 56 06. E-mail: [pttkmyslowice@poczta.onet.pl](mailto:pttkmyslowice@poczta.onet.pl)

SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 25 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością oraz bezrobotnych wynosi 30 zł, dla emerytów wynosi 35 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 55 zł. W przypadku nowo wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości 6 zł dla składki ulgowej za 25 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 8 zł, wpisowe dla składki normalnej 15 zł.